Администрация Нижнеборковского сельсовета
 Горшеченского района Курской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2023 года          № 3-р
с.Нижние Борки

О мерах по обеспечению безопасности населения сельсовета на водных объектах на весенний период и купальный сезон 2023 г.

 В целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах, мер безопасности населения при нахождении на водных объектах и оказания оперативной помощи людям, терпящим бедствие на водоемах в 2023 г., а также во исполнен6ие распоряжения Администрации Горшеченского района Курской области № 5-р от 11.01.2023г. «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Горшеченского района на весенний период и купальный сезон 2023 года»:

1. Установить период купального сезона на водных объектах Нижнеборковского сельсовета с 1 июня по 31 августа 2023 года.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения при нахождении на водных объектах.
3.Утвердить Инструкцию о контроле за обеспечением безопасности людей на водных объектах.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнеборковского сельсовета                          С.Н.Шатохина

	Утвержден распоряжением Администрации  Нижнеборковского сельсовета № 09-р  от «12» января 2023г.

План
Мероприятий по обеспечению безопасности людей при нахождении на водных объектах Горшеченского района в купальный сезон 2023 года

	Наименование мероприятия

Организовать месячник безопасности на водных объектах.

	Срок исполнения

С 01.06.2023 года по 30.06.2023 года
	Ответсвенный за исполнение

         Глава Нижнеборковского сельсовета

	Организация разъяснительной работы с населением о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка и купального сезона
	постоянно
	         Глава Нижнеборковского сельсовета, зам. Главы
Администрации Нижнеборковского сельсовета

	Организовать месячник безопасности на водных объектах.
	С 01.11.2023 года по 01.12.2023 года
	       Глава Нижнеборковского сельсовета

	организовать патрулирование в местах возможного купания людей и усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах
	в течении  купального сезона
	Глава Нижнеборковского сельсовета, водопользователи